
Shoqeria tregtare private "ALT Architects" sh.p.k do re kete seline ne njesine Ill' 9,Tirnne .ne 
rrugen"Bardhok Biba" .qendra Galeria (ish kinema I 7 nentori)hyrja2, kati 2,ambjenti nr 22,kodi 
postar I 00 I . 

Nc.ni 2 

Selia e Shoqerise 

Formohct shoqeria tregtare private e quajtur "ALT Architects" sh.p.k. 
Shoqeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqipetar , odersa deget qe mund te krijohen do ti 

nenshtrohen legjislacionit ku dote kete seline dega . 
Shoqeria do re ushtrje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te 
shoqerise qe do te miratohet nga ortaket themelues . 

Ncni I 

Formulimi 

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise , nc ligjin 
Nr.7512 date l 0.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe 
te veprimtarise private dhe privatizimit", te tigjil Nr. 9901 date 14.04.2008, "Per shoqerite 
tregatre" dhe te ligjit Nr.9723 , date 03.05.2007 "Per Q.K.R dhe formalitetet qe duhe respektuar 
nga Shoqerite Tregtare , me vullnetin e tij te lire, le shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt­ 
themelimi ne ortaket : 
Z.Alvjo Lulaj individ me pergjegjesi te kufizuar me vendlindje Pelican dhe banues ne Tirane , 

Z.Ledionis Tosk.a individ me pergjegjesi te kufizuar me vendlindje Divjake dhe banucs ne Tirane 

Z.Hajden Lula] individ me pergjegjesi te kufizuar me vendlindje Pelican dhe banues ne Tirane, 

krijojne shoqerine tregtare me pergjegjesi tc kufizuar "ALT Architects" sh.p.k me akt themelimi 
si vijon: 

1 shoqerise me pergjegjesi te kufizuar 

"ALT Architects" sh.p.k 

dhe 
Akt Themelimi 

STATUTI 



Drejtimi I Sboqerise 
Ncni 6 
Shoqeria dote drejtohet nga dy adrninistratore te saj, Z.Alvjo Lula] dhe Z.Ledionis Toska . 
. Ata jane perfaqesuesit e Shoqerise ne marredhenie me re tretet dhe kane kornpetenca te plota ne 
drejtimin e saj . 
Cdo kontrate do Te kryhet prej tyre dhe ne rast rnungese nga nje perfaqesues i pajisur me prokure 
tc posacme . 

Kapitali I Shoqerise 
Neni 5 
Kapitali fillestar [ shoqerise private "ALT Architects" sh.p.k do le jete 500.000 !eke (pese qinde 
mije leke ), 
Pjeset e kapitalit te sboqerise zoterohen uga ortaket si me poshte : 

Ortaku Alvjo Lula] zoteron nje kapital me vlere 175.000 leke (nje qind e shtetedhjete e pese 
mije !eke) qe perfaqeson 35% le kapitalit themellar. 

Ortaku Ledionis Toska zoteron nje kapital me vlere 175.000 leke (nje qind e shtetedhjete e pese 
mije leke ) qe perfaqeson 35% te kapitalit themeltar. 

Ortaku Hajden Lula] zoteron nje kapital me vlere 150.000 leke (nje qind e pesedhjete mije leke 
) qe perfaqeson 30% le kapitalit themeltar. 

Kohezgjatja e Sboqerise 
Neni 4 
Kohezgjatja e shoqerise dote jete me nje afar te pacaktuar. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe 
dhe per cfardo lloj shkaku qe cenon interesatdhe detyrimet e ortakeve . 

Shoqeria do le zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e: 
l-Projektimit arkitektonik te ambjenteve le brendshme te tipologjive le ndryshme . 
2-Asiscnce nc projektirn re godinave civile . 
J. Yizualizimit grafik nc fushen e arkitekrures dhe sherbimeve . 
4-Marketing 

Neni3 

Objektivi I Veprimtarise 

Shoqeria mund le ndryshoje seline e saj , Le hape zyra perfaqesie , dege , te k.rijoje filialc si 
brenda ashtu dhe jashtc Republikes se Shqiperise , verem me vendim le asamblese dhe ortakeve . 



Hajden Lulaj 

(Aksioner) µ__ 
Ledionis Toska 

(Administrator) 

Alvjo Lulaj 

(Administrator) 

Ortaket "ALT Architects" sh.p.k 

Neni 7 
Te ardhurat neto te shoqerise I takojnc ortakeve sipas ndarjes se kontributit .. 
Neni 8 
Konfliktet qe mund te lindin dote zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaren e 
Rethit Gjyqesor Tirane 
Ncni9 
Shoqeria deklarohet e k.rijuar ne zbatim te plote te normave te sratutit dhe ne perputhje me 
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Krijirnin 
e Shoqerivc Tregtare" , si dhc duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave 
qe zbatohen per biznesin qe kryen kjo shoqeri . 
Neni 10 
Statuti dhe Akti i themelimit u perpilua ne 2 kopje , per (ju shperndare organeve kompetente dhe 
nje kopje dote mbetet nc dokumentacionin baze te shoqerise "ALT Architects" sh.p.k 
Akti I themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket . 

• 

Tirane me 08-09-2020 
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